
www.amunes.es.gov.br

116
DOM/ES - Edição Nº2.135

Vitória, terça-feira, 01 de Novembro de 2022

Câmaras

Ponto Belo

Adiamento de Licitação

AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL 001/2022

A Câmara Municipal de Ponto Belo - ES, através do 
seu Pregoeiro torna público para conhecimento de 
todos interessados que tendo em vista a retificação 
da descrição do objeto, o Processo Licitatório nº 
012/2022 - Pregão Presencial nº 001/2022, com 
abertura marcada para o dia 03/11/2022 às 09:30 
horas, fica ADIADO para o dia 11/11/2022 às 09:30 
horas. Objeto: destinado aquisição de 01 (um) 
veículo 0km para a Câmara Municipal de Ponto 
Belo, Estado do Espirito Santo, Edital Novo pode 
ser solicitado pelo e-mail contato@cmpontobelo.
es.gov.br ou no site https://cmpontobelo.es.gov.
br/ e http://cmpontobelo-es.portaltp.com.br/. 
Maiores informações e esclarecimentos poderão ser 
solicitados através do telefone (27) 3757-1123 ou no 
e-mail contato@cmpontobelo.es.gov.br no horário 
de 08:00 às 12:00 horas, de segunda a sexta-feira.
Ponto Belo - ES, 31 de outubro de 2022.

RUBENS ALVES DE OLIVEIRA
Pregoeiro

Presidente da CPL
Protocolo 960712

Serra

Dispensa de Licitação

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA
RESULTADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
REFERENTE AO PROC. ADM. Nº 2069/2022. Objeto: 
A Contratação de Pessoa Jurídica para o fornecimento 
de bebedouro, para atender às necessidades da 
Câmara Municipal da Serra. A Câmara, torna público 
o resultado da dispensa de licitação, sagrando-se 
como vencedora a empresa BEBEDOUROS CANOVAS 
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME, CPNJ 
02.400.936/0001-35. Valor Total: R$ 2.759,57 (dois 
mil, setecentos e cinquenta e nove reais e cinquenta 
e sete centavos). Da Dotação Orçamentária: 
44.90.52 - Equipamento e Material Permanente. Da 
Fiscalização: Servidor - Sr. Pedro Ivo Miranda Pratti. 
Código de identificação da contratação no cidadES 
- 2022.069L0200001.09.0016.
Serra, 31 de outubro de 2022.
Rodrigo Márcio Caldeira
Presidente da CMS

Protocolo 960435

Entidades Municipais

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Aracruz

Aviso de Licitação

AVISO DE ABERTURA DE EDITAL DE PREGÃO 
ELETRÔNICO - Nº  000051/2022

ID TCES: 2022.009E0100001.01.0059
O Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Aracruz-ES, 
por intermédio de sua Pregoeira, designada pela 
Portaria SAAE-ARA-Nº021/2022,  torna público para 
o conhecimento dos interessados, que realizará 
licitação no dia e horário abaixo especificado. O Edital 
estará à disposição dos interessados nos sites: www.
saaeara.com.br <http://www.saaeara.com.br> e 
www.licitacoes-e.com.br <http://www.licitacoes-e.
com.br>. Maiores informações poderão ser obtidas 
através do telefone (27) 3256-9409 ou através do 
e-mail: licitacao@saaeara.com.br
OBJETO: AQUISIÇÃO DE TUBOS E CONEXÕES DE 
PVC E PBA para atender a demanda das necessidades 
das seções de manutenção e operações de água e 
esgoto do SAAE Aracruz.
ABERTURA PROPOSTAS: 21 de novembro de 2022 
às 08:30minH
INICIO DA DISPUTA: 21 de novembro de 2022 às 
09:00H

JOSIMERY DE OLIVEIRA BATISTA- Pregoeira
Protocolo 960522

AVISO DE REABERTURA DE EDITAL DE PREGÃO 
ELETRÔNICO - Nº 000041/2022

ID TCES: 2022.009E0100001.02.0012

O Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Aracruz-ES, 
por intermédio de sua Pregoeira, designada pela 
Portaria SAAE-ARA-Nº021/2022, torna público para 
o conhecimento dos interessados, que a licitação de 
número [nº 967424], ora SUSPENSA no Banco do 
Brasil, está sendo REABERTA PARA ACOLHIMENTO 
DE PROPOSTAS na data de 01/11/2022 sob Nº 
[971155], em virtude de adequações nos Anexos I 
e IX do instrumento convocatório, sendo publicado 
a RETIFICAÇÃO DO EDITAL. Informo ainda que 
a licitação nº [967424] será cancelada, após esta 
publicação. O Edital retificado estará à disposição 
dos interessados nos sites: www.saaeara.com.br 
<http://www.saaeara.com.br> e www.licitacoes-e.
com.br <http://www.licitacoes-e.com.br>. Maiores 
informações poderão ser obtidas através do telefone 
(27) 3256-9409 ou através do e-mail: licitacao@
saaeara.com.br <mailto:licitacao@saaeara.com.
br>. Ressaltamos que tais alterações no EDITAL 
IMPLICAM no prazo de abertura das propostas, 
conforme segue:
OBJETO: AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MEDIDORES DE 
VAZÃO
ABERTURA PROPOSTAS: 21 de novembro de 2022 
às 13h30min
INICIO DA DISPUTA: 21 de novembro de 2022 às 
14h00min

JOSIMERY DE OLIVEIRA BATISTA - Pregoeira(o)
Protocolo 960715


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-10-31T20:25:21-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




